REQUERIMENTO Nº 058/2014

A MESA DIRETORA
SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
Os Vereadores que este subscrevem. requerem, ouvido o Plenário na forma regimental, seja constituída Comissão Especial, com fulcro nos arts. 97 e 98 do RICMT, para contactar com o Diretor do Fórum da Comarca Local, afim de reivindicar as instalação de um Cartório de Ofícios e Notas para o Distrito do Setor 7.
JUSTIFICATIVA
Trata-se do processo de desenvolvimento do distrito do Setor 7, com o aumento  populacional, cresce também a necessidade de instalação de serviços básicos.
O distrito do Setor 7 possui grande dinâmica de avanço, seja nas áreas de micro e pequeno comércio, outros setores tem se expandido como por exemplo siderúrgico, alimentício e de serviços tornando o setor naturalmente um polo central da região.
Sala das Sessões, 06 de maio de 2014.

Moacir de Castro

Vereador
João de Souza Natinho

Vereador

RECEBIDO EM: 06/05/2014                                            PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014                    DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014